indetec MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ Fecha: 18-Jul-13
SACG3615F ESTADO DE ZACATECAS Pagina: |
EJERCICIO DEL PRESUPUESTO
DEL Ilabr AL 30/abr/2013

Presupuesto Saldo Movimientos del Periodo Saldo Presupuesto

Partida NOMBRE Autorizado Anterior Cargos Abonos Acumulado por Ejercer
1000 SERVICIOS PERSONALES 7,034,000.00  1.527,903.61 467.050.31 4.910.00  1,990.043.92  5,043,956.08
1100 REM. AL PERS. DE CARACTER  2,460,000.00 567,098.70 185,701.15 0.00 752,799.85 1.707.200.15
1101 SUELDOS ADMINISTRATIVOS 950,000.00 263.119.52 73.951.77 0.00 337.071.29 61292871
1102 SUELDOS AL PERSONAL OPER: 850.000.00 183.979.18 71.749.38 0.00 255,728.56 594.271.44
1103 DIETAS A REGIDORES 660,000.00 120.000.00 40.000.00 0.00 160.000.00 S00.000.00
1200 REM. AL PERS. DE CARACTER 110,000.00 1.300.00 0.00 0.00 1,300.00 108,700.00
1201 30.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 50,600.00
1202 | 60.000.00 1.300.00 0.00 0.00 1.300.00 58.700.00
1300 REMUNERACIONES ADIC.Y ES 2,191,000.00 566,358.88 126,924.11 4.910.00 688.372.99 1,502,627.01
1302 PRIMAS DE VACAC. Y DOMINK 90.000.00 0.00 (.00 0.00 0.00 90.000.00
1303 GRATIFICACIONES DE FIN DE £ 0.00 .00 3.050.00 0.00 3.150.00 -3.150.00
1304 COMPENSPOR SERV ESPECIAL 70,000.00 49,034.91 20.980.00 0.00 70.014.91 -14.91
15303 COMPENS. POR SERVICIOS EVF 30.000.00 L00 4.725.42 0.00 472542 2527458
1300 LIQUIDACIONES INDEMNIZACI 200.000.00 0.00 Q.00 0.60 0.00 200.000.00
13G7 1.000.00 0.00 893.80 .00 895.80 104.20
1308 .00 1,033.92 4.727.73 4.910.00 851.65 -851.63
1309 500,000.00 0.00 (.00 .00 Q.00 500.000.00
1511 MAESTROS COMISIONADOS 1,300.000.00 516,290.05 92,445.16 06.00 608.735.21 691.264.79
1400 PAGOS POR COD 326.000.00 44.931.40 25.178.59 0.00 70,109.99 255,890.01
1401 CUOTAS PISEG. DE VIDA DEL P 6.000.00 6,506.50 0.00 0.00 6.506.50 -506.50
1402 CUOTAS AL INST MEX DEL SEC 320.000.00 3842490 25,178.59 0.00 63.603.49 256,396.51
1500 PAGOS POR OTRAS PRE: SO 1,947,000.00 348,214.63 129.246.46 0.00 477.461.09 1.469.538.91
i50) ESTIMULOS AL PERSONAL 7.000.00 298.58 0.00 .00 298.58 6.701.42
P00 OTRAS PRESTACIONES 5.000.00 2.750.00 0.00 0.00 2,750.00 2.250.00
BONO DE PRODUCTIVIDAD 10,000.00 0.00 0.00 000 0.00 10.000.00

1508 BONO ESPECIAL 500.000.00 .00 0.00 000 0.00 S00.000.00
15309 BONODE DESPENSA 5,000.00 1.050.00 35000 0.00 1.400.00 3.600.00
310 COMP CION GARANTIZAT 1.400.000.00 339.376.05 127.316.46 0.00 466.692.51 933.307.49
ISH4 QUINQUED 20.000.00 4,740.00 1.580.00 0.00 6,320.00 13.680,00
2000 MATERIALES Y SUMINISTRC 936.500.00 305,204.29 83,018.57 0.00 388,222.86 548.277.14
2100 MATERIALES Y UTILES DE AD 215,500.00 31,253.78 22,568.43 0.00 53,822.21 161,677.79
2101 MATERIALES Y UTILES DE OFR 125.000.00 16,678.09 1548545 0.00 32,163.52 92.836.48
2102 MATERIAL DE LIMPIEZA 6,000.00 .00 7.083.00 0.00 7.083.00 -1.083.00
2005 MAT Y UTILES DE IMP.Y REPR 10,000.00 512169 (.00 0.0 5.121.69 487831
MAT.Y UTP/PROC.EQ.Y BIENES 30.000.00 1,160.00 @00 Q.00 1.160.00 28.840.00
FORMAS VALORADAS 30.000.00 7.230.00 .00 (RO 7,250.00 22.750.00
2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.500.00

12,000.00 1.044.00 0,00 060 1,044,00 10.956.00

M 25.000.00 2,761.00 0.00 0.00 2.761.00 22,239.00

S. Y HE N 25,000.00 2.761.00 .00 0,00 2.761.00 22.239.00

MATERIALES Y ARTICULOS M 4,000.00 165,661.92 0.00 0.00 165.661.92 -161.661.92
TERIALES DI MANTENIMIE 1.000.00 13.633.20 0.00 (OO 13.653.20 -12.653.20

TERIAL ELECTRICO 0.00 152.008.72 0.00 0.00 152.008.72 -152.008.72

TRUCCION 3.000.00 0.00 .00 0,00 0.00 3.000.00

5.000.00 LA461.60 0.00 0.00 1.461.60 3.538.40

5.000,00 L461.60 0.00 0.00 1.461.60 3.538.40

680.000.00 103.580.99 60.450.14 0.0 164.031.13 515,968.87

680,000.00 103.580.99 60.450.14 0.00 164.031.13 513,968.87

5.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00

? 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.000.00

2800 MAT. EXPLOSIVOS DE SEG. PU 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00
2802 MATERIALES DE SEGURIDAD T 2.000.00 0.00 (.00 0.00 0.00 2.000.00
2900 MERCANCIAS DIVERSAS 0.00 485.00 0.00 0.00 485.00 -485.00
2901 MERCANCIAS DIVERSAS 0.00 485.00 0.00 0.00 483,00 -483.00
3000 SERVICIOS GENERALES 1,981.200.00 568,151.10 93,758.94 0.00 661.910.04  1,319.289.96
3100 SERVICIOS BASICOS 1,144,400.00 389,073.14 53.819.42 0.00 442.892.56 701.507.44
1 SERVICIO POSTAL 100.00 25.00 (.00 0.00 25.00 75.00
3103 ACH ONICO CONVI 105,000.00 43,538.13 0.00 0.00 43.538.13 61,461.87
3104 SERVICIO TELEFONICO CELUL. 35.,000.00 10,422.00 H00.00 0,00 10,522.00 24.478.00

3105 SERVICIO DE ENERGIA ELECTR 1,000.000.0¢ 335.088.01 53.719.42 (OO 388.807.43 61119257
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3107 SERVICIO DE FOTOCOPIADO 1.000.00 .00 0.00 0.00 0,00 1.000.00
3108 PERMISOS DE EXTRACCION 1.500.00 .00 0.00 0.00 0.00 1.500.00
3109 SERVICIO DE INTERNET 1.800.00 .00 0.00 0.00 0.00 1.800.00
3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIEN 10.500.00 1.900.00 0.00 0.00 1,900.00 8.600.00
3201 ARRENDAMIENTO DE EDY 1.0¢ 8.500,00 500.00 Q.00 0.00 500.00 8,000.00
3202 ARRENDAMIENTO DE MAQ: Y | 2.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00
1206 OTROS ARRENDAMIENTOS 0.00 1.400.00 G.00 0.00 1.400.00 -1, 400,00
3300 SERV. DE ASESORIA, INF, EST. 14,000.00 3,200.00 0.00 0.00 3,200.00 10.800.00
3501 CAPACITACION (L0 3.200.00 0.00 0.00 3.200.00 -3.200.00
3302 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 12,000.00 0.00 0.00 .00 0.00 12.000.00
3503 MANTENIMIENTO Y ASESORIA 2.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.000.00
3400 SERV.COMERCIAL, BANCARD 79,300.00 23.395.02 962.11 0.00 24,357.13 54.942.87
3401 FLETES Y MANIOBRAS 1.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.000.00
3402 SERVICIOS BANCARIOS 25.000.00 3.498.56 83411 Q.00 4.332.67 20.667.33
3405 SEGUROS Y FIANZAS 25,000.00 5,552.46 (L00 €0.00) 5,552.46 19.447.54
344 PLACAS Y TENENCIAS 20.000.00 0.00 0,00 0.00 6.00 20,000.00
3406 OTROS SERVICIOS 1,800.00 799.00 128.00 .00 927.00 873.00
307 COSTO FINANCIAMIENTO 6.500.00 13.545.00 0.00 0.00 13,545.00 -7.045,00
SERV. DE MANT. CONSERV. E | 188,000.00 15,740.00 11.002.38 0.00 26,742.38 161,257.62

MANT. Y CONSERV. DE MOB. Y 7.000.00 1.740.00 0.00 0.00 1,740.00 5.260.00

MANT ¥ CONSERV. DE MAQ. Y 170.000.00 14.000.00 6,537.40 0.00 20,537.40 149.462.60

MANT. Y CONSERV. DE INMUE 4,000.00 0.00 0.60 0.00 0.00 4.000.00
INSTALACIONES 4.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00

MANT Y CONSERV DE EQ DEt 3.000.00 0.00 446498 0.00 446498 -1.464.98
SERV.DE DIFUSION E INFORM 40,000.00 8,000.00 0.00 .00 8.,000.00 32,000.00

! 10.000.00 (10O 0.00 0.00 0.00 10,000.00

30,000,00 8.000.00 0.00 0.00 8.000.00 22.000,00

80.000.00 21,745.74 5.959.53 0.00 27,705.27 52,294.73

3 80.000,00 21.745.74 5.959.53 0.00 27.705.27 $2.294.73

SERVICIOS OFICIALES 425.000.00 105.097.20 22,015.50 0.00 127,112.70 297.887.30

GTOS DE CEREM Y DE ORDEN ! 350.000.00 90.041.83 22,013.30 0.00 112,057.33 237.942.67

3805 ATEN. A VISITANTES. FUNC ¥ G3.000.00 14.799.37 0.060 0.00 14.799.37 S0.200.63
3806 GASTOS MENORES 10,000.00 256.00 .00 Q.00 256.00 9.744.00
4000 AYUDAS, SUBSIDIOS Y TRAY 430,592.21 90,268.31 25.011.00 0.00 115,279.31 315,312.90
4100 AYUDAS 188.092.21 40,628.98 5,400.00 0.00 46,028.98 142.063.23
4101 AYLIDAS 188,092.21 40.628.98 3.400.00 (LO0 46.028.98 142,063.23
4200 SUBSIDIOS Y TRANSFERENCES 242,500.00 49,639.33 19.611.00 0.00 69.250.33 173,249.67
201 DIF 15.000.60 R00.00 1.200.00 0.00 2,000.00 13.000.00
1202 CASA DE LA CULTURA 50.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 30.000.00
1203 AGUA POTABLE 3.500.00 0.00 (.00 0.00 (.00 3.500.00
1204 ESCUELAS 100,000.00 27.008.00 I1.511.00 0.00 38.519.00 61.481.00
4200 DEPORTES 20.000.00 8.031.33 0.00 0,00 8,031.33 11.968.67
IASTOS DE FERIA 20.000.00 0.00 0.00 0.00 000 20,000.00

CENTRO DE SALUD 10.000.00 3.800.00 2.900.00 0.00 6.700.00 3300.00
CONAFOR 24.000.00 10.000.00 4.000.00 0.00 14.000.00 10,000.00

S000  BIENES MUEBLES E INMUEB 2.200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.200.00
3100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE AD 1.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100000
5102 EQUIPO ADMINISTRATIVO 1.000.00 (.00 0.00 0.00 0,00 100000
5600 HERRAMIENTAS Y REFACCIC 1.200.00 .00 0.00 0.00 0.00 1,200.00
5601 HERRAMIENTAS ¥ ACCESORIC 1,200.00 .00 .00 0.00 0.00 1.200.00
6000  OBRAS PUBLICAS 500.,000.00 7.473.81 14.448.02 0.00 21.921.83 478.078.17
5200 OBRAS PUBLICAS POR ADMIN 500,000.00 747381 14.448.02 0.00 21.921.83 478,078.17
6201 MANTENIMIENTO 300.000.00 TATIN 14.448.02 0.00 21,921.83 478.078.17
7000 OTPROY PRO.CONV. DES $¢ 100.000.00 131,935.59 128.941.04 0.00 260.876.63 -160.876.63
TIO0 OTROS PROGRAMAS 0.00 62,560.00 0.00 0.00 62,560.00 -62.560.00
7104 APORTACHONES DE BENEFICIA 0.00 62,560.00 0.00 0,00 62,560.00. -62.360.00
720 PROG. DEL CONV. DES, SOCIA 100,000.00 69,375.59 128.941.04 0.00 198.316.63 -98.316.63
7208 EMPLEO ESTATAL 1H00.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.600.00
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7216 FISE 0.00 69.375.59 128.941.04 0.00 198,316.63 -198.316.63
8000  APORTACIONES FEDERALES 2,960,000.00 354,005.71 262.137.21 0.00 616,142.92  2.343.857.08
100 FONDO IHL- DE APORT.LA INF, 1,650,000.00 129.800.39 150,105.89 o0 279,906.28 1,370,093.72
3101 AGUA POTABLE 0.00 0.00 19.714.00 0.00 19.714.00 -19.714.00
8103 URBANIZACION 0.00 113.982.92 85.264.01 0.00 199.246.93
3104 PAVIMENTACION 0.00 0.00 1.392.00 0.00 1,392.00
8107 INFRAESTRUCTURA BASICA EI 0.00 0.00 15.000.00 0.00 13.000.00
8112 CAMINOS RURALES 0.00 7.878.00 27,122.00 [RS8} 35.000.00 <35.000.00
8118 GASTOS INDIRECTOS 0.00 7.473.15 1.221.80 .00 8.694.95 -8.694.95
R123  CONCENTRADORA 1.650.000.00 0.00 0.00 .00 0.00 1.630.000.00
8125 COMISIONES .00 466.32 392.08 0.00 858.40 -858.40
32000 FONDO IV.- APORT. P/EL FOR1 1,310,000.00 224.205.32 112,031.32 0.00 336,236.64 973,763.36
3201 OBLIGACIONES FINANCIERAS 1.310.000.00 224.012.76 112.012.76 0.00 336,025.52 973.974.48
8207 COMISIONES (OO 192.56 18.56 0.00 21112 -211.12
Total == 13.944,402.21 298494242  1,074,365.09 491000 4,054.397.51  9.890,094.70

PRESTDENTE MUNICIPAL




